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Rregullorja për përdorimin e telefonave celularë, orëve të zgjuara dhe pajisjeve 
elektronike të tjera me mundësi për regjistrim të imazhit dhe tingujve, në shkurt 
"objekte të zgjuara". 

 

Telefonat celularë dhe pajisjet dixhitale të tjera, që nuk janë të nevojshme për mësim, nuk 
duhet të jenë as të dukshme as të ndihet në territorin e shkollës gjatë orarit të mësimit dhe 
kujdesit. 

 

Përse ekzistojnë këto rregulla? 

 

Shkolla ofron pajisje dixhitale të mjaftueshme për mësimin. 

Objektet e zgjuara mund të zbulojnë vëmendjen dhe mund të ndërhyjnë në mësim. 

Objektet e zgjuara mund të shkelin privatësinë e të tjerëve. 

 

Çfarë duhet të bëj me objektet e zgjuara private në shkollë? 

 

Objektet e zgjuara i vendosni në çantën tuaj shkollore. 

Objektet e zgjuara është më mirë ti fikni ose ti vëni në modalitetin e fluturimit. 

 

Ku dhe kur vlejnë këto rregulla? 

 

Rregullat vlejnë në të gjithë territorin e shkollës, përfshirë edhe orarin e pasdites dhe dhomat 
e tjera të kujdesit. 

Rregullat vlejnë gjatë orareve zyrtare të mësimit dhe kujdesit. 

 


